РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02.07.2024                                                        с. Вишневка                                                    № 118

О внесении изменений в Постановление от 14.01.2022

№05 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, с решением 76 заседания Вишневского сельского

совета 1 созыва от 06.09.2019 № 592 Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым», Порядком принятия решений о разработке муниципальных  программ

Вишневского сельского поселения, их формирования и реализации, порядке проведения и критериях

оценки эффективности их реализации, утвержденным постановлением администрации Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым от 10.05.2017 №60, решением 47

заседания 2 созыва Вишневского сельского совета от 18.12.2023 № 284 «О бюджете муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым на 2024

год и плановый период 2025 и 2026 годов», решением 54 заседания 2 созыва Вишневского сельского

совета от 02.07.2024 № 317 «О внесении изменений в решение Вишневского сельского совета

Красноперекопского района Республики Крым от 18 декабря 2024 года №284 «О бюджете

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», администрация  Вишневского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 14.01.2022 №05 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального

образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым».

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым» в новой редакции.

1.2. Изложив в новой редакции Приложение № 3 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории муниципального образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым» (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале Правительства

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные

образования Красноперекопского района подраздел Вишневское сельское поселение.

3.  Контроль, за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Вишневского сельского совета –

глава администрации Вишневского сельского поселения                                        В.В. Кернус

ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым»

Ответственный исполнитель

муниципальной программы

«Формирование современной

городской среды муниципального

образования Вишневское сельское

поселение Красноперекопского

района Республики Крым» (далее -

Муниципальная программа)

Администрация Вишневского сельского поселения

 Красноперекопского района Республики Крым

Участники программы - Администрация Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым;

- Граждане, их объединения;

- заинтересованные лица;

- общественные организации;

- подрядные организации

Цель программы Повышение уровня благоустройства муниципального

образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым.

Задачи программы повышение уровня благоустройства дворовых территорий

муниципального образования Вишневское сельское поселение

Красноперекопского района;

повышение уровня благоустройства общественных

территорий Вишневского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым (далее

муниципальное образование);

-обеспечение единого облика территории муниципального

образования;

- повышение уровня вовлеченности  заинтересованных граждан

- создание благоприятных условий для духовного развития и

воспитания социальной культуры жителей Вишневского

сельского поселения, путем благоустройства сельских кладбищ.

Целевые показатели

(индикаторы)  Муниципальной

программы

 - количество благоустроенных дворовых территорий;

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего -

количества дворовых территорий %

- количество благоустроенных общественных территорий (парки,

скверы и т.д.);

- доля благоустроенных общественных территорий (парки,

скверы и т.д.)  %;

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях по

благоустройству территорий, от общего количества граждан в

возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах, на

территории которых реализуются проекты по благоустройству %;

-количество благоустроенных мест погребения (сельских

кладбищ);

- доля благоустроенных мест погребения (сельских кладбищ) %;

- Количество благоустроенных дворовых территорий за

счет средств, источником финансового обеспечения которых

являются средства резервного фонда Правительства Российской

Федерации, ед.;

- Количество благоустроенных общественных территорий за счет

средств, источником финансового обеспечения которых являются

средства резервного фонда Правительства Российской

Федерации, ед.

- количество благоустроенных спортивных площадок;

- доля благоустроенных спортивных площадок от общего -

количества спортивных площадок %;

- количество благоустроенных (установленных) площадок для

сбора твердых коммунальных отходов в рамках Соглашения

между Правительством Москвы и Советом министров

Республики Крым о торгово-экономическом, научно-

техническом и культурном сотрудничестве (далее – Соглашение

о сотрудничестве), объекты.

- доля благоустроенных контейнерных площадок для сбора ТКО,

%.

Срок реализации программы 2022-2026 гг.

Объемы бюджетных

ассигнований                Программы

Прогнозируемый общий объем финансирования

составляет 33 887 752,22 рублей, в том числе:

2022 год - 29 168 552,22 рублей:

Федеральный бюджет: 3 293 378,86 рублей.

Бюджет Республики Крым: 25 033 156,45 рублей.

Бюджет сельского поселения: 729 175,91 рублей.

Внебюджетные средства: 112 841,00 рублей.

2023 год – 1 600 000,00 рублей:

Бюджет Республики Крым: 1 598 400,00 рублей.

Бюджет сельского поселения: 1 600,00 рублей.

2024 год – 3 119 200,00 рублей

Бюджет Республики Крым: 2 827 400,00 рублей.

Бюджет сельского поселения: 201 800,00 рублей.

Внебюджетные средства: 90 000,00 рублей.

Объемы финансирования будут уточняться при

формировании бюджета муниципального образования

Ожидаемые результаты
реализации Муниципальной
программы

- количество благоустроенных дворовых территорий - 2;

- доля благоустроенных дворовых территорий от общего

количества дворовых территорий- 100%

- количество благоустроенных общественных территорий (парки,

скверы и т.д.) – 2;

- доля благоустроенных общественных территорий (парки, скверы

и т.д.)  - 50 %;

- доля граждан, принявших участие в мероприятиях

по благоустройству территорий, от общего количества                         граждан в

возрасте от 14 лет, проживающих

в населенных пунктах, на территории которых реализуются

проекты по благоустройству – 30%;

- Количество благоустроенных дворовых территорий за

счет средств, источником финансового обеспечения которых

являются средства резервного фонда Правительства Российской

Федерации – 1 ед.;

- количество благоустроенных мест погребения (сельских

кладбищ) – 1;

- доля благоустроенных мест погребения (сельских кладбищ) - 25

%;

- Количество благоустроенных общественных территорий за счет

средств, источником финансового обеспечения которых являются

средства резервного фонда Правительства Российской Федерации

– 1ед.

- количество благоустроенных спортивных площадок – 1 ед.;

- доля благоустроенных спортивных площадок от общего -

количества спортивных площадок 100%

- количество благоустроенных детских игровых площадок – 1 ед.;

- доля благоустроенных детских игровых площадок от общего -

количества детских игровых площадок 100%

- количество благоустроенных контейнерных площадок для

сбора ТКО, 25 объектов.

- доля благоустроенных контейнерных площадок для сбора ТКО,

%.

Приложение № 3

к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды на территории

муниципального образования Вишневское

сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым»

Ресурсное обеспечение

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования

Вишневское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым»

Наименование

программы

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Источник финансирования

(наименования источников

финансирования)

Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, руб.

2022 (руб.) 2023 ( руб.) 2024 (руб.)

Муниципальная

программа

«Формирование

современной

городской среды

на территории

муниципального

образования

Вишневское

сельское поселение

Красноперекопског

о района

Республики Крым»

 Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Итого по программе
29 168 552,22 1 600 000,00 3 119 200,00

Федеральный бюджет
3 293 378,86 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
25 033 156,45 1 598 400,00

2 827 400,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

729 175,91 1 600,00

201 800,00

Внебюджетные средства
112 841,00 0,00

90 000,00

Основное мероприятие 1

«Благоустройство

общественных территорий (в

части благоустройства

дворовых территорий)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
4 003 893,89 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
3 999 890,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

4 003,89 0,00 0,00

Внебюджетные средства
0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2

«Благоустройство

общественных территорий (в

части капитального ремонта с

целью благоустройства

общественных территорий,

парка и сквера)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
20 020 020,02 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
 20 000 000,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

20 020,02 0,00 0,00

Внебюджетные средства
0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 3

«Проведение мероприятий по

строительному и

техническому надзору по

благоустройству

общественных территорий»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
150 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  0,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

150 000,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие

4 «Благоустройство

территорий мест погребения

(сельских кладбищ) (в части

установки ограждения

сельского кладбища,

расположенного по адрес: с.

Вишневка, ул. Пушкина

Красноперекопского района

Республики Крым)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
1 667 993,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  1 000 000,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

555 152,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 112 841,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 5
«Благоустройство территорий
за счет средств, источником
финансового обеспечения
которых являются средства
резервного фонда

Администрация

Вишневского

сельского поселения
Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего
3 326 645,31 0,00 0,00

Федеральный бюджет
3 293 378,86 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым
33 266,45 0,00 0,00

Правительства Российской
Федерации»

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства
0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 6
«Благоустройство
универсального игрового
поля в с. Зеленая Нива»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего

0,00

0,00

0,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  0,00 0,00 0,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

0,00 0,00 0,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 7
«Благоустройство
общественных территорий (в
части обустройства
контейнерных площадок для
сбора ТКО)»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего

0,00

1 600 000,00

1 800 000,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  0,00 1 598 400,00 1 798 200,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

0,00 1 600,00 1 800,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 8
«Приобретение, доставка и
монтаж стационарного
игрового оборудования для
детской игровой площадки в
с. Вишневка, ул. Маленко,
38 А»

Администрация

Вишневского

сельского поселения

Красноперекопского

района Республики

Крым

Всего

0,00

0,00

    1 319 200,00

Федеральный бюджет
0,00 0,00

0,00

Бюджет Республики Крым  0,00 0,00 1 029 200,00

Бюджет Вишневского сельского

поселения Красноперекопского

района Республики Крым

0,00 0,00 200 000,00

Внебюджетные средства 0,00 0,00 90 000,00